
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 февраля 2020 года  № 104 

 
Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

 Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

В.В. Володину по вопросу ускорения процедуры рассмотрения и принятия 

проекта федерального закона № 850099-7 "О внесении изменения в статью 19 

Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 

табачного дыма и последствий потребления табака" в части установления 

запрета торговли сосательными и жевательными никотиносодержащими 

смесями" (постановление от 25.12.2019 № 824-ГС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру культуры 

Российской Федерации Любимовой О.Б. по вопросу участия библиотек, 

являющихся структурными подразделениями домов культуры или культурно-

досуговых центров, в отборах по предоставлению межбюджетных трансфертов 

из федерального бюджета на создание модельных библиотек (постановление  

от 23.01.2020 № 1281-VI ЗС);  

Орловского областного Совета народных депутатов в Правительство 

Российской Федерации и Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации по вопросу административной ответственности  

за превышение установленной скорости движения (постановление  

от 31.01.2020 № 42/1201-ОС). 

 



2 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Министру культуры Российской Федерации 

О.Б. Любимовой, в Правительство Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Заместитель Председателя 

Законодательного собрания Н. Пустотин 

 


